
 
 

Stand: 01.09.2025 
 

 
 

BENÜTZUNGSENTGELT FÜR SPORTHALLEN IM SCHULJAHR 2025/2026 
 
 
Benutzungsentgelt PRO WOCHENSTUNDE für eine Einheit (= 2 Stunden) 
 

Halle Kosten pro Einheit 

1,2,A,B,C (1/3) € 20,90 

AB € 27,50 

ABC € 35,20 
 
 
Benutzungsentgelt PRO JAHR für eine Einheit, bezogen auf die kommenden Wochen im Schuljahr 
2025/2026 
 

Halle Kostenaufstellung  

1,2,A,B,C (1/3) 

Mo: 38 Wochen x € 20,90 = € 794,20         Di: 40 Wochen x € 20,90€ = € 836,-- 

Mi: 40 Wochen x € 20,90 = € 836,--            Do: 38 Wochen x € 20,90€ = € 794,20 

Fr: 37 Wochen x € 20,90 = €  773,30 

AB (2/3) 

Mo: 38 Wochen x € 27,50 = € 1.045,--         Di: 40 Wochen x € 27,50= € 1.100,--  

Mi: 40 Wochen x € 27,50 = € 1.100,--          Do: 38 Wochen x € 27,50 = € 1.045,-- 

Fr: 37 Wochen x € 27,50 = € 1.017,50 

ABC 

Mo: 38 Wochen x € 35,20 = € 1.337,60        Di: 40 Wochen x € 35,20=  € 1.408,-- 

Mi: 40 Wochen x € 35,20=  € 1.408,--        Do: 38 Wochen x € 35,20 = € 1.337,60 

Fr: 37 Wochen x € 35,20 = € 1.302,40 

 
Abrechnung: 

Die Saalmiete wird gemäß der tatsächlich verfügbaren Wochen pro Schuljahr verrechnet. Inkludiert sind die 
Benützung in den Herbst- und Semesterferien. An anderen unterrichtsfreien Schultagen (schulautonome 
Tage) können die Turnsäle nicht mehr benutzt werden. In den Weihnachts- und Osterferien ist für den regulä-
ren Betrieb geschlossen. Im Einzelfall (z. B. Schulkonzert) muss eine Einheit aufgrund einer Schulveranstal-
tung entfallen (Bekanntgabe 2 Wochen zuvor).  

 
 

Schulwartkosten: 
Die Sporthallen werden am Abend (von 18.00 Uhr bis 22.00 Uhr) von den Schulwarten (Plattner Alexander und 
Dignös Roland) und Frau Dignös, sowie von Frau Gitterle betreut. Sie sperren auf und zu, kontrollieren den 
Zustand der Sportstätten und sanitären Anlagen und sind für alle vor Ort auftretenden Fragen (Haustechnik, 
Licht, Heizung, Sanitäranlagen, etc.) zuständig.  
Der jeweils diensthabende Hallenbetreuer/in ist in dieser Zeit über Handy jederzeit erreichbar: 
(0650/3922333 Herr Plattner bzw. 0650/3922330 Herr/Frau Dignös oder Frau Gitterle 0664/9786399). Die Hal-
lenbetreuer sind berechtigt, für diese Bereitschaftsdienste eine Jahrespauschale von € 260,--  pro Einheit und 
Halle einzuheben.  
Dieser Betrag muss bis spätestens 31. Oktober 2025 auf dem von den Schulwarten angegebenen Konto 
eingelangt sein. 

 
 
TURNIERE/SONDERVERANSTALTUNGEN 
Die Abgeltung für die Schulwarte beträgt für Veranstaltungen am Wochenende pro Tag € 150,- bzw. pro Halbtag 
€ 75,-. Diese sind mindestens 2 Monate im Vorhinein schriftlich anzufragen. Preis nach Vereinbarung. 


